
 
 
 
 

 
 

Rep. n. 12/2025 
Prot. n. 573 del 29/04/2025 

 
BANDO UNICO PER IL CONFERIMENTO DI 4 CONTRATTI DI RICERCA AI SENSI  

DELL’ART. 22 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010, N. 240 – D.D. n. 47 DEL 20.02.2025 
 

CODICE CONCORSO 2025RICERCAPNRR001 - D.R. n. 1173/2025 del 14.04.2025 

CUP: B81I25000280006 
 

 
 

DECRETO NOMINA COMMISSIONE 
 

IL DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO DI NEUROSCIENZE SALUTE MENTALE E ORGANI DI SENSO 
 

VISTO D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382, e successive modificazioni; 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168, e successive modificazioni;  

VISTA la legge 4 novembre 2005, n. 230 e successive modificazioni;  

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni;  

VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022 n. 79 e, in 
particolare, l’art. 14, comma 6-septies che ha modificato l’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, convertito con modificazioni dalla legge 21 aprile 2023, n. 41, 
recante “Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano 
nazionale degli investimenti complementari al PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di 
coesione e della politica agricola comune” (Gazzetta Ufficiale, Serie generale, n. 94 del 21 aprile 2023), in 
particolare la Missione 4 Componente 2 del PNRR, “Dalla ricerca all’impresa” e l’Investimento 1.2 
“Finanziamento di progetti presentati da giovani ricercatori”; 

VISTO il D.R. n. 1155/2025 dell’11.04.2025 con il quale è stato emanato il Regolamento per il conferimento dei 
contratti di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della Legge 30.12.2010, n. 240. 

 
VISTO il Bando Unico per il conferimento di n. 4 contratti di ricerca ai sensi dell’art. 22 Della Legge 30 Dicembre 

2010, n. 240 – D.D. n. 47 del 20.02.2025 - codice concorso 2025RICERCAPNRR001 - D.R. n. 1173/2025 del 
14.04.2025, che per il Dipartimento NESMOS prevede a concorso n. 1 contratto di ricerca di 24 mesi per il 
Settore Scientifico Disciplinare MEDS-20/A; 

 
VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento, seduta del 29/04/25 in cui sono stati nominati i membri della 

Commissione di valutazione di cui al predetto bando; 
 

 

 
DECRETA 

che la Commissione di valutazione della procedura selettiva, per il bando suindicato, sia così composta: 
 
Membri Titolari: 

Commissario Qualifica Provenienza 

Prof. Pasquale Parisi  Professore Ordinario Università di Roma Sapienza 

Prof.ssa Maria Elisabetta Baldassarre Professore Associato Università degli Studi di Bari 

Prof. Giovanni Di Nardo Professore Associato Università di Roma Sapienza 
 

 



 
 
 
 

 
 

 
 
Membri Supplenti: 

Commissario Qualifica Provenienza 

Prof. Diego Peroni Professore Ordinario Università degli Studi di Pisa 

Prof. Vincenzo Salpietro Damiano Professore Ordinario Università degli Studi dell’Aquila 

Prof. Caterina Strisciuglio Professore Associato 
Università degli Studi della Campania Luigi 
Vanvitelli 

 
 
La Commissione è tenuta a concludere i propri lavori entro la data del 7 Maggio 2025. 
 
L’attività prestata dalla Commissione è a titolo gratuito. 

 
 
Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Neuroscienze Salute 
Mentale e Organi di Senso e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 
 

 

F.to Il Direttore 
prof. MARCO SALVETTI 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


